» Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
feíj. Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.: (22) 2621-1525 R.222

REQUERIMENTO N° 033/2005
Os Vereadores abaixo subscritos, com assento nesta Casa de Leis, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, REQUEREM, seja consignada “MOÇÃO DE PESAR” aos
familiares do Ex-Vereador Pastor ADELMO COELHO DE OLIVEIRA, pelo seu falecimento ocorrido no
dia 26 de agosto de 2005, no nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que as palavras se tomam insuficientes para confortar a dor da
perda do ente querido e que, quase sempre, nesta hora de angústia, um silencioso abraço de
solidariedade supre o que mil palavras não conseguem exprimir.

j .U;U /)
Somos conhecedores do guerreiro e carismático que foi o Pastor Adelmo

Coelho de Oliveira, quedem sua'lutaincansável, colaborou para,o "desenvolvimento do Município de
São Pedro da Aldeia,tsendo'' inclusive, um mártir na proclamação do Evangelho de nosso SENHOR
JESUS CRISTO. Certamente, .oride estiver, estará cuidando para á permanente união entre os seus
familiares, numa demonstração de eterna'gratidão pelo zèlo é carinho que recebeu quando em vida.

Como representantes do Povo Aldeéhse'no Legislativo, nos solidarizamos com
a família enlutada, rogando a DEUS que conforte seus corações e lhes dêm forças para a continuação
da jornada, na certeza de que o Pai Supremo sempre nos ampara.>

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2005.

JOSÉ RICA.PINTO -Presidente INHEIRQ (KAKÁ)FRANCISptí MARCOS

JOSÉVALj ; DE LIMA- 1o Secretário

GILSON LUIZDOS SANTOSCLÁUDIO V. C tíbXSANTOS • 2o Secretário

Y'
FRANCIS^HítS.OlgA FILHO NICÁCI&DOS SANTOS GONÇALVES

FRANCISCO DA SILVA ASSIS RONIVALDO DIAS PORTO

A P H O V a u o
EM VOTAÇÃO 0NI a

Em 2°

UENTE
Constou do expediente da Sessão

do Dia 30 aees
Francisco Maree s Moreira Pinto

Pres
z

Ffancisco Marcos Mfcreira Pinto
Presidenta